
Conselleria d’Economia Sostenible, 
Sectors Productius, Comerç i Treball

Conselleria de Economía Sostenible, 
Sectores Productivos, Comercio y Trabajo

RESOLUCIÓ de 25 de gener de 2018, de la Sotssecreta-
ria, per la qual es proveeix, pel sistema de lliure desig-
nació, la vacant anunciada per la convocatòria número 
63/2017, de 13 de desembre. [2018/949]

RESOLUCIÓN de 25 de enero de 2018, de la Subsecre-
taría, por la que se provee, por el sistema de libre desig-
nación, la vacante anunciada por la convocatoria número 
63/2017, de 13 de diciembre. [2018/949]

Vista la Resolución de 13 de diciembre de 2017, de la Dirección 
General de Función Pública, por la que se convoca la provisión, por el 
sistema de libre designación, de un puesto de trabajo vacante de natu-
raleza funcionarial en la Conselleria de Economía Sostenible, Secto-
res Productivos, Comercio y Trabajo. Convocatoria número 63/2017  
(DOGV 8195, 21.12. 2017).

Visto el informe preceptivo y vinculante emitido por la Dirección 
General de la Función Pública en fecha 16 de enero de 2018, en relación 
con las solicitudes que cumplen los requisitos, correspondientes a dicha 
convocatoria 63/2017.

Considerando el historial profesional de competencias y capacida-
des aportado por Pablo José Castelló Beneyto, que cumple los requisitos 
exigidos en la convocatoria, así como las circunstancias y aptitudes 
profesionales en relación con el puesto de trabajo al que opta, entre las 
que destacan la capacidad de análisis y de trabajo en equipo, así como 
una amplia experiencia en el campo de la gestión económica y jurídi-
co-administrativa.

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 99 y 102 de la 
Ley 10/2010, de 9 de julio, de la Generalitat, de ordenación y gestión 
de la función pública valenciana (DOGV 6310, 14.07.2010), y 58 y 
siguientes del Decreto 3/2017, de 13 de enero, del Consell, por el que se 
aprueba el Reglamento de selección, provisión de puestos de trabajo y 
movilidad del personal de la función pública valenciana (DOGV 7964, 
24.01.2017), y haciendo uso de las facultades delegadas, en los térmi-
nos establecidos en el artículo 9 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de 
régimen jurídico del sector público (LRJSP), de conformidad con lo 
dispuesto en la Resolución de 24 de noviembre de 2015, del conseller de 
Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, punto 
segundo, 8 (DOGV 7667, 27.11.2015), resuelvo:

Nombrar a Pablo José Castelló Beneyto, funcionario de carrera del 
subgrupo A1, con NRP 21483981D0, como secretario territorial, puesto 
número 29116, subgrupo A1, complemento de destino nivel 26 y com-
plemento específico E049.

El cese en el actual puesto de trabajo se producirá de oficio el día de 
la publicación de esta resolución en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana. La toma de posesión en el nuevo destino tendrá efectos des 
del día siguiente del cese.

La publicación de la presente resolución producirá los efectos de 
notificación, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 45, 1.b de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas.

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer, potestativamente, recurso de reposición ante el mismo órga-
no que dictó el acto, en el plazo de un mes a contar desde el día siguien-
te al de la notificación, o recurso contencioso-administrativo ante el 
Juzgado Contencioso-Administrativo de València, o ante el juzgado 
contencioso-administrativo de la circunscripción en la que la persona 
demandante tenga el domicilio, en el plazo de dos meses a contar desde 
el día siguiente al de la notificación. Todo ello, de conformidad con lo 
establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octu-
bre, del procedimiento administrativo común de las administraciones 
públicas (LPACAP), y los artículos 8, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 
de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, sin 
perjuicio de que se utilice cualquier otra vía que se considere oportuna.

València, 25 de enero de 2018.– La subsecretaria, p. d. (R 
24.11.2015; DOGV 7667, 27.11.2015): Concepción del Ruste Aguilar.

Vista la Resolució de 13 de desembre de 2017, de la Direcció Gene-
ral de Funció Pública, per la qual es convoca la provisió, pel sistema de 
lliure designació, d’un lloc de treball vacant de naturalesa funcionarial 
en la Conselleria d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç 
i Treball. Convocatòria número 63/2017 (DOGV 8195, 21.12. 2017).

Vist l’informe preceptiu i vinculant emés per la Direcció General 
de la Funció Pública en data 16 de gener de 2018, en relació amb les 
sol·licituds que compleixen els requisits, corresponents a l’esmentada 
convocatòria 63/2017.

Considerant l’historial professional de competències i capacitats 
aportat per Pablo José Castelló Beneyto, que compleix els requisits exi-
gits en la convocatòria, així com les circumstàncies i aptituds profes-
sionals en relació amb el lloc de treball a què opta, entre les quals des-
taquen la capacitat d’anàlisi i de treball en equip, així com una àmplia 
experiència en el camp de la gestió econòmica i juridicoadministrativa.

De conformitat amb el que disposen els articles 99 i 102 de la Llei 
10/2010, de 9 de juliol, de la Generalitat, d’ordenació i gestió de la 
funció pública valenciana (DOGV 6310, 14.07.2010), i 58 i següents 
del Decret 3/2017, de 13 de gener, del Consell, pel qual s’aprova el 
Reglament de selecció, provisió de llocs de treball i mobilitat del per-
sonal de la funció pública valenciana (DOGV 7964, 24.01.2017), i fent 
ús de les facultats delegades, en els termes establits en l’article 9 de la 
Llei 40/2015, d’1 d’octubre, de règim jurídic del sector públic (LRJSP), 
de conformitat amb el que disposa la Resolució de 24 de novembre de 
2015, del conseller d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç 
i Treball, punt segon, 8 (DOGV 7667, 27.11.2015), resolc:

Nomenar Pablo José Castelló Beneyto, funcionari de carrera del 
subgrup A1, amb NRP 21483981D0, com a secretari territorial, lloc 
número 29116, subgrup A1, complement de destinació nivell 26 i com-
plement específic E049.

El cessament en l’actual lloc de treball es produirà d’ofici el dia de 
la publicació d’aquesta resolució en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana. La presa de possessió en la nova destinació tindrà efectes 
des de l’endemà del cessament.

La publicació de la present resolució produirà els efectes de notifi-
cació, d’acord amb el que disposa l’article 45.1b de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar, potestativament, un recurs de reposició davant del 
mateix òrgan que ha dictat l’acte, en el termini d’un mes comptador 
des de l’endemà de la notificació, o un recurs contenciós administratiu 
davant del Jutjat Contenciós Administratiu de València, o davant del 
jutjat contenciós administratiu de la circumscripció en la qual la persona 
demandant tinga el domicili, en el termini de dos mesos comptadors 
des de l’endemà de la notificació. Tot això, de conformitat amb el que 
estableixen els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les administracions públiques 
(LPACAP), i els articles 8, 14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, sense perjudici 
que s’utilitze qualsevol altra via que es considere oportuna.

València, 25 de gener de 2018.– La sotssecretària, p. d. (R 
24.11.2015; DOGV 7667, 27.11.2015): Concepción del Ruste Aguilar.


		2018-02-02T14:05:29+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




